第 4 回理事会議事録
日  時 平成 23 年 12 月 10 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 松田,渡辺,堀川,小柳,高野,近藤,高橋,田沢,山川,坂西,北見,増子,斎藤（功），安達,神田,野村,
阿原,佐藤,三好,小林,永井

委任状 吉原,田村,佐藤卓,斎藤,石田,味方,松永,宮澤,鷲津

欠席者

１．議長 松田会長

２．議事

１）議事録確認  11 月第 3回理事会の議事録を確認し、変更事項なし。

２）事務局行動報告

9 月 10 日 第 2回県理事会

9 月 11 日 全国会長会議（東京都）へ松田会長出席

9 月 15 日 対がん協会新潟県大会へ松田会長出席

9 月 17 日 災害支援ネットワークの第 1回リハーサル

10 月 14 日 第 1回東北代表者会議（山形県）へ松田会長、渡辺副会長出席

10 月 15・16 日 第 52 回東北地区医学検査学会

10 月 21 日 県学会の備品準備作業に堀川副会長、小柳事務局長、味方理事、佐藤理事が出務

10 月 23 日 第 87 回新潟県臨床検査学会、第 3回県理事会

10 月 27 日 新潟県の衛生検査所立会検査（長岡市）に松田会長同行

11 月 10 日 コメディカル懇談会へ松田会長、堀川副会長、小柳事務局長が参加

11 月 11 日 日臨技創立 60 周年記念式典へ松田会長、吉原副会長が出席

11 月 12 日 日臨技臨時総会へ松田会長、吉原副会長が出席

11 月 22 日 新潟県がん検診研究会へ松田会長出席

11 月 25 日 東北事務局長会議（秋田県）へ小柳事務局長が出席

11 月 29 日 新潟県糖尿病検診研究会へ松田会長出席

11 月 30 日 新潟県の衛生検査所立会検査（長岡市）に松田会長同行

12 月 10 日 加茂谷技師（立川綜合病院）のお通夜に吉原副会長が参列

12 月 10 日 第 4回県理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･ 日臨技の支部区分について

新潟県は北日本支部（北海道・青森・岩手・宮城・秋田・山形・福島・新潟）となり、平成

24 年度の支部学会（従来の東北学会に相当）は福島県にて開催することとなった。

･ 平成 23 年度「日臨技制度保証施設」審査について

本件に関し「毎年申請の都度料金が必要か」問い合わせがあり、必要である旨回答済み。な

お、12 月 10 日現在申請は 1施設。

･ 受診時定額負担に反対する署名運動への協力について

締め切りまで間がなかったため、理事による署名をもって対応した。

･ 日臨技各賞受賞候補者の推薦について

該当なしで回答する

･ 第 52 回東北地区医学検査学会開催の挨拶

山形の安孫子学会長より礼状が届いた

会期：平成 23 年 10 月 15 日（土）～16 日（日）,会場：山形テルサ

   ・平成 24 年秋の叙勲・褒賞候補者の推薦及び潜在候補者調査について

該当なしで回答済み

   ・「傷病者の搬送及び受入れの実施に関する基準」の策定について

県防災局・福祉保健部から通知された

   ・新潟県糖尿病検診研究会会費納入について

平成 23 年度会費について納入済み

   ・三団体意見交換会について

当会ならびに臨床工学士会・診療放射線技師会の意見交換会が開催された。三団体の連携を

確認したが、特に具体的な提案等はなかった。

   ・日臨技公益委託事業について（田澤理事より報告）

10 月 16 日「新潟はっぴー乳ライフ」に簡易検査サービスで参加し、364 名に検査を実施した。

   ・第 87 回新潟県臨床検査学会収支報告

収支は 157,496 円の赤字。

   ・会員名簿について

今回の印刷部数は 800 部。県理事・学術部門・支部理事ならびに各施設に 1部配布済み。

   ・平成 23 年度支部強化費について

各支部口座に送金済み

  広報部

･広報の調査について

施設内で検査部署がどのような広報活動を行っているか調査を行いたい旨、堀川副会長から

提案があり、了承された。具体的な方法は今後検討する。

会誌編集委員会

･ 松田会長の新年挨拶を掲載予定。施設紹介も掲載予定。

ホームページ

･公益活動情報を追加（トップページ）する。

学術部

    検査研究部門

･ 第 63 回日本医学検査学会について

2014 年 5 月 17 日（土）～18 日（日）に開催決定

   精度管理

・県サーベイの検体保管に不備があった。数項目評価範囲を広げて対応する。11/11 値付、

12/3 目標値設定

・今年度の日臨技データ標準化事業は理事施設の協力で対応する。

上越：11/25 役員会、2/14 役員会予定、2/25 支部研修会・総会

中越：10/1 糖尿病知るつどい、10/30 ふれあい研修会、3/10 支部研修会・総会 県予算総会

ならびに吉原副会長の祝賀会

下越：9/16 役員会、11/18 役員会、12/3 研修会、1/20 役員会予定、2/25 支部研修会・総会

佐渡：11/27 今後の佐渡医療を考えるシンポジウム参加、1月に支部理事会

新潟：11/6 糖尿病セミナー、12/21 役員会予定、2月 25 日 支部研修会・総会

                                                  議事録署名人 斎藤 功英  印

田澤  崇   印